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RIPIJRH 	 ES KA F KONOV KOM1JNA F DFANIT 	000 
S REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF PECAN 

REPUBLIKA KOOViI OPSTINA PECAN 

Drejtoria e Arsimit 
Date: 11.12.2025 

Ne bazë td neni 80 dhe 81 të ligjit per Zyrtarët Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit td Punës Nr. 
03/L-212 dhe Udhëzimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e pCrzgjedhjes dhe 
emërimit te drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, rnesimdhenesve, bashkepunetoreve profesional, 
asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) te arsimit parauniversitar. UdhCzimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 per 
Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit td Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit shpall: 

KONKURS PER PRANIM 
(aplikirni CshtC i hapur per íë g/ithe kandidaiCt e interesuar) 

Emri i grupit: 
Institucioni: 
Njësia: 
Lioji i pozitave: 
Data e njoftimit: 
Afati per aplikim: 
Kohezgjatja e kontratës: 

Grupi i Arsimit 
Komuna e Deçanit 
Drejtoria per Arsim 
Nepunes i Shërbirnit Publik 
11.12.2025 
12.12.2025 - 16.12.2025 
E Caktuar 

I. 	Pozita e lira: 

Nr. TituHi i pozits Vendi I punes Koeficienti Nr. I 	- Kualilikirni Kohzgjatja 
Pozitave e kontratës 

Msimdhëns /e S1 IFMIJ "Maxhun çcka( lrzniq E 19 -6.60 1 Nieli Master arsimor (300 E caktuar 
lie 	Gjuhs ai S) Bacelor katervjeçar Pushim 
Angleze (240 LC IS) Lehonie 
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H. 	PCrshkrimi I pergjithsbëm I punës: MLsimdhënës/e 

• îë real izojë plan program in rnësirnor per vendin perkates td punes, duke u bazuar ne legjislacionin 
perkates;. 

• Td zbatojë detyrat e punCs duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale nC procesin e 
mësimdhënies. 

• Td përgatisë me rregull planin niësimor vjetor, mujor dhe ditor, tie përputhje me kurrikulën e në 
pajtim me kërkesat per pershtatjen e mësimdhCnies, aftësive dhe prirjeve individuale td cdo nxenësi. 

• Td ketë njohuri per një repertor td gjere td stileve rnësimore dhe tëjete tie gjendje t'i aplikojë ato 
me se miri që I pergjigjen situates tie klasë. 

• T'i slifrytezoje lid menyre efektive resurset që I ka në dispozicion. 
• Td planifikojë, udheheqe dhe td vezhgoje nxënien dhe sjelljen e secilit nxënës. 
• Te zbatojë rnetodologjite e reja td vlerësimit tie perputhje me udhëzimet kurriku tare. 
• Td krijojë një atmosferë pune dhe disipline, pa perdorur metoda ndëshkirni ose forma tC ndryshrne 

td poshtCrimit ndaj nxënëseve. 
• îë kontrollojë me rregull dhe td mbajë evidence per suksesin dhe progresin individual td secilit 

nxënCs si dhe tëjetë tie gjendje t'i raportojC prindit apo kujdestarit td fëmijës drejt per progresin e 
arritur td nxënësit sipas kërkesCs. 

• Td zgjoje tek nxënësit kureshtjen per le nxënë dhe t'i inkurajojë ata td nxënë lid menyrë td pavarur. 
• Te kujdeset per zhvillim td vazhdueshëm profesional individual sipas planit td parapare dhe të 

kujdeset per realizimin e planifikimit. 
• Tëjetë në komunikim te vazhdueshëm me familjen e cdo nxënësi duke reaiizuar takime individuale 

me prinder/kujdestare td frnijës. 
• Ti ndihmoje koleget per ngritjen e cilCsisë se punes. 
• Td mbikeqyre dhe td udhezoje nxënësit në procesin mësimor. 
• Td marre pjesC tie punen e organeve td shkollës. 
• Td marre pjese aktive ne pCrgatitjen e programeve dhe evenimenteve tie shkoile, kur kërkohet nga 

drejtori I shkoltes. 
• Td marre pjesë aktive ne organizimet jashte mësirnore me nxCnës dhe td kryeje me përgjegjesi 

ekskursionet me nxCnes brenda dhejashte vendit, sipas udhëzimeve td drejtorit td shkolies. 
• Td tregoje respekt, sjellje kolegiale dhejo diskriminuese ndaj bashkepunetoreve me të ciiët punon. 
• Td ushtroje maturi maksimale lidhur me td gjitha çeshtjet e punës, perfshire ruajtjen e informatave 

(nëse nukjane publike), te cilat When me procesin e punes dhe raporteve td krijuara prej saj, duke 
mos komunikuar këto informata me asnje person fizik dhejuridik, perveç kur informatat e tillajanë 
td parapara tie kuadër td detyrave sipas kësaj kontrate apo autorizimit nga zyrtari td cHit i raporton. 

• Td mbaj oren e kujdestarise dhe kujdestarine ditore. 
• I punesuari eshte I obliguar td respektoje Kodin e Etikës td Komunës së Deçanit, i ciii zbatohet per 

td gjithe zyrtarët publik qëjane td punesuar nga Koniuna e Deçanit. 
• Kryen edhe detyra tjera në perputhje me ligjet dhe rregulioret td chat mund td kerkohen lid mënyre 

td arsyeshme kohe pas kohe nga rnbikeqyresi. 

M. 
Kërkesat e përgjithshme pCr pranini: 

Tëjetë shtetas i Republikes së KosovCs. 
Ale 	Td ketë zotësi td plote veprirni, sipas Iegjislacionit në fuqi. 



Td zotërojë njeren nga gjuhet zyrtare, nC pajtirn me Ligjin per GjuhCt. 
Te jetC i afte per tC kryer detyren perkatese. 
Td mos jetC i dënuar per kryerjen e veprës penale me dashje. 
Td mos ketC nC fuqi masC disiplinore per shkelje td rCndC nC institucion publik. 
IC ketC të kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit që i plotesojne kushtet sipas 
normativit profesional per arsim tC pergjithshem dhe normativit per arsim profesional në 
fuqi. 
Të kaloj me sukses procedurat e pranirnit tC percaktuara nC Ligjin per Zyrtaret Publik. 

IV. KCrkesat e përgjithshme formale: 

Sipas Udhëzirnit Administrativ (MASHTI) nurnër 05/2021 dhe 01/2022 per Normativin rnbi 
Kuadrin Profesional të Arsimit td Pergjithshem dhe UdhCzimit Administrativ (MASHT) nurnër 
05/2015 Normativi per MCsimdhCnCsit e Arsimit Profesional. 

Ni; ;nunges'e IC I1tiiididuteve nga sqwinhi i Iartcekiir do tC slitjyrfohen ed/ic aplikacionet e 
Auieilidatei'e me ItiuIifikiin me íë peraferi. 

V. Menyra e aplikimit: 

Aplikacionet merren nC Zyrën Pritëse, kati perdhese nC ndërtesCn e KornunCs sC Deçanit, si dhe 
mund te shkarkohet nga ueb faqja e KornunCs SC Deçanit, htfl://1ecan.rks-gov.net/ apo portalit 
per rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net) dhe i plotCsuar dorCzohet fizikisht ne Zyrën 
Pritëse apo te dCrgohen me poste nC adresCn: Komuna e Decanit, Rruga "Jashar Salihu" Nr. 3, 
51000 Deçan, Drejtoria e Arsimit, Kati II. 

VI. Dokumentacioni qC duhet paraqitur per aplikim: 

Formulari i aplikimit, i plotCsuar. 
Kopjet e dokurnentit personal (ieiern/(?fiuin  ose pasaporte). 

DCshrni perkatese se kandidati ka zotCsi td plote per td vepruar (prezanlohet nga kandidati 
nëse ai/qjo perzgjidhei per emCrim pas pCrfundimit IC vleresimii dhe nC pCrputhje me 
rezultalin C arritur). 
Deshmi mjekCsore se kandidati eshtC nC gjendje td rnirC shCndetCsore per td kryer detyren 
perkatese (prezantohet nCse kandidati perzgjidhes per emCrim). 
Dokumenti që nuk jeni dënuar me vendim tC formes sC prere (lCshuar nga Gjykata 
Themelore, j  me i vjeter se 6 muaj). 

Kopjet e dCshmisë se punCsimit. 
Nëse kohezgjatja lidhur me përvojCn e kCrkuar e punes CshtC nC sektorin publik, atCherC Cshtë 
i nevojshern vërtetimi nga institucioni ku ka punuar kandidati me td cilin dCshmohet se ai/ajo 



nuk ka nje masë disiplinore nC fuqi per shkelje tai rCnda td pushuar sipas Ligjit per Zyrtaret 
Publik (prezantohet nese kandidati perzgjidhet per emërim). 
Kopjet e diplomave te dhëna nga institucionet arsimore (personat që kane diplomuar jashtë 
Kosovës duhet të kenë diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit). 
Kopjet e dëshmisë së trajnimeve duke perfshire licencën e rnësimdhënësit (nevojiten per 
vlerësimin e portfolios profesionale). 
Leter motivuese ose nje ese personale tC lidhur me mësimdhënien (nevojiten per vlerësimin 
e portfolios profesionale). 
Dëshmi per aktivitetet tjera ne proceset e zhvillimit te arsimit (nevojiten per vlerësimin e 
portfolios profesionale). 
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	Shembuj te planeve te mCsimit, shembuj td projekteve, aktivitete të ndryshme kurrikulare 
dhe jashtekurrikulare, kopje te punimeve, mirenjohje, etj. (nevojiten per vlerësimin e 
portfolios profesionale). 

VII. Mënyra e vlerësimit te** kandidateve/aplikanteve: 

Testimi me shkrim perbën 50% te vleresirnii te perg/ilhshem dhe ka ne total 100 pike). 
Intervista me goje (pCrbCn 50% te vieresimi! Ië pergjiehshern, nga to 30% intervista e 
strukturuar dhe 20% portfolio  pro/èsionaie). 

VIII. Mënyra e njoftimit dhe kornunikimit me kandidatët dhe shpaHja e 
rezultateve perfundimtare: 

Përmes ueb faqes se Kornunës se Decanit hups://decan.rks-gov.neU portalit per rekrutim elektronik 
(https://konkursi.rks-1)ov.ne, posteri elektronike ose numrin e telefonit te dekiaruar ne aplikacion. 

IX. Sqarime shtesë: 

Dokumentet duhet te jene ne kopje sepse ato nuk kthehen, ndersa origjinalet mund te 
kërkohen me rastin e intervistimit. 
Informata te sakta dhe te vCrteta do te konsiderohen vetëm ato informata, te cilat jane te 
deshmuara me dokurnente (Jo ato qe jane vetem te dekiaruara pa deshmi). 

> Aplikacionet e dorëzuara pas afatit nuk pranohen, ndersa aplikacionet e mangeta 
refuzohen. 
Nëse kandidatet aplikojne ne dy e me teper profile/vende të punës, kandidatet duhet te 
dorezojne aplikacione te veçanta per secilin vend te punes. 
Komunitetetjo shurnicë dhe pjesetaret e tyre, personat me aftesi te kufizuar dhe gjinia me 
pak e perfaqesuar kane te drejtC per perfaqesirn te drejte dhe proporcional sic specifikohet 
me legjislacionin nC fuqi. 
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